
У
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2021 года № 63

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура 
муниципального района «Хилокский район» на 2018-2022 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 11.08.2017 г. № 714 (в редакции 
постановления администрации муниципального района «Хилокский 
район» № 106 от 09.02.2018 года, постановления №13 от 16.01.2019 года, 
постановления №133 от 13.03.2020 года, постановления №442 от 
27.07.2020 года)

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки 
эффективности их реализации в муниципальном районе «Хилокский район», 
утвержденным постановлением Главы муниципального района «Хилокский 
район» от 10 декабря 2013 года (с учетом изменений), администрация 
муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Культура муниципального района «Хилокский 
район» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 11.08.2017 г. № 714(в 
редакции постановления администрации муниципального района 
«Хилокский район» № 106 от 09.02.2018 года, постановления №13 от 
16.01.2019 года, постановления №133 от 13.03.2020 года, постановления 
№442 от 27.07.2020 года) (далее - Программа).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального района 
«Хилокский район» Ю.Р. Шишмарёв



н ы

постановлени
муни.

ИЗМЕНЕНИЯ,

от

-Су ■
Т Ш Л ЬН О ГО  р а и у ш а

«Хилокский райо}|»
£  о ki ЫЩк&Ъ

y f j :

ОГРН ^3
которые вносятся в муниципальную программу «Культура 
муниципального района «Хилокский район» на 2018-2022 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 11.08.2017 г. № 714 (в редакции 
постановления администрации муниципального района «Хилокский 
район» № 106 от 09.02.2018 года, постановления №13 от 16.01.2019 года, 
постановления №133 от 13.03.2020 года, постановления №442 от 
27.07.2020 года)
1. Пункт 12 «Объем бюджетных ассигнований Программы» раздела 
«Паспорт муниципальной программы ««Культура муниципального района 
«Хилокский район» на 2018-2023 годы» (далее -  Программа), изложить в 
следующей редакции:

«12. Объем 
бюджетных 
ассигнований 
Программы

общий объем бюджетных ассигнований
муниципального бюджета составляет
291 734 637 рублей, в том числе:
на 2018 год -  29 876 400 рублей;
на 2019 год-4 0  378 550 рублей;
на 2020 год -  36 251 600 рублей;
на 2021 год -  38 264 544 рублей;
на 2022 год -  69 996 448 рублей;
на 2023 год -  76 967 095 рублей.
За счет средств бюджета муниципального
района «Хилокский район» составляет 284 858
289 руб., в том числе:
на 2018 год -  29 005 400 рублей;
на 2019 год -  39 179 750 рублей;
на 2020 год -  34 991 600 рублей;
на 2021 год-3 7  114 544 рублей;
на 2022 год -  68 841 425 рублей;
на 2023 год -  75 725 570 рублей.
Внебюджетные средства 6 876 348 руб., из них:
2018 г о д - 871 000 рублей;
2019 год - 1 198 800 рублей;
2020_год -  1 260 000 рублей;
2021 год -  1 150 000 рублей;
2022 год -  1 155 023 рублей;
2023 год -  1 241 525 рублей.»



г2. Раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 
редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного 
бюджета с привлечением внебюджетных источников. Общий объем 
финансирования Программы составляет 291 734 637 рублей, в том числе за 
счет средств местного бюджета 284 858 289 рублей, внебюджетных 
источников 6 876 348 рублей.

Объемы финансирования подпрограммы на 2018 - 2023 годы за счет 
средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта 
бюджета на соответствующий год».

3. Пункт 8 раздела VI «Оценка эффективности реализации программы» 
изложить в следующей редакции:
8 Отношение

среднемесячной
номинальной
начисленной
заработной платы
работников
муниципальных
учреждений
культуры и
искусства к
среднемесячной
номинальной
начисленной
заработной плате по
экономике в
соответствующем
регионе.___________

53,4 67,2 80,9 85,9 65,4 65,4 65,4 65,4

4. Пункт 6 раздела «Паспорт подпрограммы 1 "Библиотечная деятельность" 
муниципальной программы «Культура муниципального района «Хилокский 
район» на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции:___________
6. Объемы и источники Общая стоимость реализации мероприятий
финансирования подпрограммы составляет 55 998 347 руб.
подпрограммы 2018 г -  7 398 000 руб.

2019 г -  9 719 400 руб.
2020 г- 10 369 100 руб.
2021 г- 11 467 741 руб.
2022 г- 16 678 081 руб.
2023 г -  18 345 889 руб.

-

За счет средств бюджета муниципального 
района «Хилокский район» -  54 007 672 руб.



2018 г .- 7  248 ООО руб.
2019 г .- 9  427 500 руб-
2020 г - 9 969 100 руб-
2021 г - 11 017 741 руб.
2022 г- 16 345 331 руб-
2023 г -  17 979 864 руб.

Внебюджетные средства -  1 990 675 руб-
2018 г.- 150 000 руб.__________________
2019 г , - 291 900 руб.__________________
2020 г - 400 000 руб.___________________
2021 г- 450 000руб.___________________
2022 г -332 750 руб.___________________
2023 г -366 025 руб.___________________

5. Раздел IV подпрограммы 1 "Библиотечная деятельность" «Ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 
местного бюджета с привлечением внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования подпрограммы составляет 55 998 347 рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 54 007 672 рублей, внебюджетных 
источников 1 990 675 рублей.

Объемы финансирования подпрограммы на 2018-2023 годы за счет 
средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта 
бюджета на соответствующий год».
6. Пункт 7 раздела «Паспорт подпрограммы 2 "«Культурно-досуговая 
деятельность» муниципальной программы «Культура муниципального 
района «Хилокский район» на 2018-2023 годы» изложить в следующей 
редакции:

Общая стоимость реализации мероприятий 
подпрограммы составляет 53 807 220 рублей, в том 
числе:
2018 г .- 5  250 700 руб.
2019 г .- 5  793 500 руб.
2020 г. -  5 676 057 руб.
2021 г- 5 705 084 руб.
2022 г - 14 943 752 руб.
2023 г - 16 438 127руб.

«7. Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

За счет средств бюджета муниципального района 
«Хилокский -район» -  51 640 321 руб.:
2018 г .- 4  950 700 руб.
2019 г .- 5  397 800 руб.



2020 г. -  5 256 057 руб.
2021 г - 5 505 084 руб.
2022 г- 14 538 419 руб.
2023 г -  15 992 261 руб.

Внебюджетные средства -  2 166 899 руб.
2018 г .-300 000 руб.
2019 г .-395 700 руб.
2020 г. -  420 000 руб.
2021 г -200 000 руб.
2022 г - 405 333 руб.
2023 г -  445 866 руб.»

7. Раздел IV подпрограммы 2 «Культурно-досуговая деятельность» 
муниципальной программы «Культура муниципального района «Хилокский 
район» на 2018-2023 годы» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 
местного бюджета с привлечением внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования подпрограммы составляет 53 807 220 рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 51 640 321 рублей, внебюджетных 
источников 2 166 899 рублей.

Объемы финансирования подпрограммы на 2018-2022 годы за счет 
средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта 
бюджета на соответствующий год».
8. Пункт 6 раздела «Паспорт подпрограммы 3 "Музейное дело" 
муниципальной программы «Культура муниципального района «Хилокский 
район» на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общая стоимость реализации мероприятий 
подпрограммы составляет 14 473 697 руб.
2018 г .-  1 440 900 руб.
2019 г . -  1 396 200 руб.
2020 г .-  1 411 778 руб.
2021 г -  1 513 525 руб.
2022 г- 4 148 235 руб.
2023 г -  4 563 059 руб.

За счет бюджета муниципального района 
«Хилокский район»- 14 223 523 руб.:
2018 г .-  1 419 900 руб.
2019 г. -  1 363 600 руб.
2020 г .-  1 371 778 руб.
2021 г -  1 413 525 руб.
2022 г -  4 121 295 руб.



2023 г - 4  533 425 руб.

Внебюджетные средства -  250 174 руб.
2018 г .-21  000 руб.
2019 г. -  32 600 руб.
2020 г .-4 0  000 руб.
2021 г -  100 000 руб.
2022 г - 26 940 руб.
2023 г -  29 634 руб.»

9. Раздел IV подпрограммы 3 «Музейное дело» муниципальной программы 
«Культура муниципального района «Хилокский район» на 2018-2023 годы» 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 
местного бюджета с привлечением внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования Подпрограммы составляет 14 473 697 рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 14 223 523 рублей, внебюджетные 
средства 250 174 рубля.

Объемы финансирования подпрограммы на 2018-2023 годы за счет 
средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта 
бюджета на соответствующий год».
10. Пункт 6 раздела «Паспорт подпрограммы 4 " Дополнительное 
образование " муниципальной программы «Культура муниципального района 
«Хилокский район» на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники Источники финансирования
финансирования подпрограммы подпрограммы:

- текущее бюджетное финансирование;
- привлечение дополнительных средств за 
счет добровольных пожертвований и 
целевых взносов юридических и 
физических лиц;

Общая стоимость реализации 
мероприятий подпрограммы составляет 
114 508 793 руб.
2018 г . -  12 075 800 руб.
2019 г. -  18 976 200 руб.
2020 г, -  13 831 900 руб.
2021 г -  14 315 638 руб.
2022 г - 26 351 550 руб.
2023 г- 28 957 705 руб.»

За счет бюджета муниципального района 
«Хилокский район» -  112 040 193 руб. 
2018г.- 11 675 800 руб.



2019г.- 18497 600 руб.
2020 г . -  13 431 900 руб.
2021 г -  13 915 638 руб.
2022 г- 25 961 550 руб.
2023 г -  28 557 705 руб.

Внебюджетные средства -  2 468 600 руб.
2018 г, -  400 000 руб.
2019 г . -  478 600 руб.
2020 г. -  400 000 руб.
2021 г - 400 000 руб.
2022 г - 390 000 руб.
2023 г - 400 000 руб.»

11. Раздел IV подпрограммы 4 «Дополнительное образование» 
муниципальной программы «Культура муниципального района «Хилокский 
район» на 2018-2023 годы» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 
местного бюджета с привлечением внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования подпрограммы составляет 114 508 793 рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 112 040 193 рублей, внебюджетных 
источников 2 468 600 рублей.

Объемы финансирования подпрограммы на 2018-2023 годы за счет 
средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта 
бюджета на соответствующий год».
12. Пункт 6 раздела «Паспорт подпрограммы 5 «Молодёжная политика» 
муниципальной программы «Культура муниципального района «Хилокский 
район» на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«6. Объем бюджетных Общая стоимость реализации мероприятий 
ассигнований подпрограммы составляет 1 057 326 рублей, в
подпрограммы том числе:

на 2018 год -  100 000 рублей; 
на 2019 год -  70 000 рублей; 
на 2020 год -  100 000 рублей; 
на 2021 год -  100 000 рублей; 
на 2022 год -  327 298 рублей; 
на 2023 год -  360 028 рублей.»



13. Раздел IV подпрограммы 5 «Молодёжная политика» муниципальной 
программы «Культура муниципального района «Хилокский район» на 2018
2023 годы» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 
местного бюджета с привлечением внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования подпрограммы составляет 1 057 326 рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 1 057 326 рублей.

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 
установленном порядке при формировании проекта бюджета на 
соответствующий год».
14. Пункт 7 подпрограммы 6 «Обеспечение условий реализации Программы» 
муниципальной программы «Культура Хилокского района на 2018-2023 
годы» изложить в следующей редакции:
«7. Объем бюджетных Общая стоимость реализации мероприятий 
ассигнований подпрограммы составляет 33 909 390 рублей, в том
подпрограммы числе:

на 2018 год -  3 611 000 рублей; 
на 2019 год - 4 423 250 рублей; 
на 2020 год - 4 862 765 рублей; 
на 2021 год- 5  162 556 рублей; 
на 2022 год -  7 547 532 рублей; 
на 2023 год -  8 302 287 рублей».

15. Раздел IV подпрограммы 6 «Обеспечение условий реализации 
Программы» муниципальной программы «Культура муниципального района 
«Хилокский район» на 2018-2023 годы» «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного 
бюджета с привлечением внебюджетных источников. Общий объем 
финансирования подпрограммы составляет 33 909 390 рубля, в том числе за 
счет средств местного бюджета 33 909 390 рубля.

Объемы финансирования подпрограммы на 2018-2023 годы за счет 
средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта 
бюджета на соответствующий год».
16. Раздел «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования 
муниципальной программы «Культура муниципального района «Хилокский 
район» на 2018-2023 годы изложить в следующей редакции:



( в редакции постановления от 09 февраля 2018 года № 106 )

Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы "Культура

муниципального района "Хилокский район" на 2018-2023 годы"

№

Наименование 
программ, целей, 

задач, подпрограмм, 
мероприятий.

основных
индикаторов

Единица
измерен

ия
показ ате 

ля

Коэф
фициент
значи
мости

Методика
расчета

показателя

Сроки
реализац

И И

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители

Коды бюджетной 
классификации расходов Значение по годам реализации

Главн
ый

раздел,
подраз

дел

Целева
я

статья

Вид
расх
С Л О В

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Итого

гр.1 гр.2 гр.З гр.4 гр.5 гр.6 гр.7 гр.8 гр.9 гр.Ю гр.11 гр.12 гр. 13 гр.14 гр. 15 гр. 16 гр. 17
1 Программа:

1 2018
2023

Муниципально 
е учреждение 
''Управление 
культуры и 
молодежной 
политики" 

муниципальное 
о района 

"Хилокский 
район"

1

Культура 
муниципального 

района "Хилокский 
район" на 2018-2022 

годы"

Цель:

1. Реализация 
стратегической роли 
культуры как 
духовно
нравственного 
основания развития 
Л И Ч Н О С Т И  и 
государства, 
единства 
российского 
общества
Стоимость 
реализации 
мероприятия из
них:

29 876 
400

40 378 
550

36 251 
600

38 264 
544

69 996 
448

76 967 
095 291 734 637

из краевого бюджета руб. 0 0

из местного бюджета руб 29 005 
400

39 179 
750

34 991 
600

37 1 14 
544

68 841 
425

75 725 
570 284 858 289

из внебюджетных 
источников

руб 871
000

1 198
800

1 260 
000

1 150
000

1 155
023

1 241
525 6 876 348



Общая стоим петь 
программы

руб. 29 876 
400

40 378 
550

36 251 
600

38 264 
544

69 996 
448

76 967 
095 291 734 637

1.1. Подпрограмма :

Библиотечная
деятельность

Цель:

Совершенствование
библиотечного
обслуживания
населения
муниципального
района в
информационной и 
культурной сферах.

Муниципально 
е учреждение 

культуры 
"Межпоселенче 

екая
центральная
библиотека
Хилокского

района"

Задачи:

1. Целенаправленное 
комплектование 
фондов библиотеки
2. Обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов
3 Поддержка и 
продвижение чтения 
и книг
4 Сохранение и 
укрепление 
кадрового состава 
библиотек 
муниципального 
района

0,3

1

5.Проведение 
ремонтных работ

50000
0

55000
0

605000 1655000

Основные
индикаторы:
Количество
читателей
межпоселенческой
библиотеки

чел Абсолютно 
е значение

2018
2023

6 888 6 888 6 888 6 888 6 888 6 888 41 328

Количество
документойыдач
межпоселенческой
библиотеки

ед. Абсолютно 
е значение

2018
2023

162
617

162
617

162
617

162
617

162
617

162 617 975 702

1.1.2. Мероприятие:
Организация 
библиотечного 
обслуживания в 
Хилокском районе

0,3

Стоимость 
реализации 
мерпприя1нн из 
НИХ

руб. 7 398 
000

9 719 
400

10 369 
100

11 467
741

16 678 
081

18 345 
889

55 998 347



из краевого бюджета 

из местного бюджета

руб.

руб. 0801 611 54 007 672

из внебюджетных 
источников

руб.

Общая стоимость 
подпрограммы 

1.2. Подпрограмма:

руб.

Культурно
досуговая

деятельность

Цель:
Создание условий, 
обеспечивающих 
доступ населения 
района к 
качественным 
культурным услугам

Задачи:
1 Изучение, 
развитие и
сохранение народной 
традиционной 
культуры,участие в 
охране недвижимых 
памятников истории 
культуры___________
2. Укрепление
материально
технической базы 
учреждения_________
3. Выявление и Q2
поддержка молодых
дарований через 
участие в фестивалях 
и конкурсах 
различного уровня
4. Проведение
профессиональной 
подготовки и 
переподготовки 
кадров______________
5. Развитие 
творческих 
способностей
жителей района_______________________

07101
44299

7 248 
000
150000

9 427 
500
291
900

9 969 
100
400000

11 017 
741
450000

16 345 
331
332
750

17 979 
864

366 025 1 990 675

7 398 
000

9 719 
400

10 369 
100

11 467 
741

16 678 
081

18 345 
889

55 998 347

Муниципально 
е учреждение 

культуры 
"Межпоселенче 
ское социально

культурное 
объединение 
Хилокского 

района11

100000
110 121 
000 000

131
769

146
410

161 051 770 230



6. Обеспечение 
качественного роста 
(исполнительское 
мастерство) клубных 
формирований, 
самодеятельных 
коллективов района.
7. Ремонт зданий
учреждений
культуры.

250
000

275
000

302
500

332
750

366
025

402 025 1 928 300

Основные
индикаторы:
Количество 
культурно массовых 
мероприятий, 
проведенных с 
населением

ед. Абсолютно 
е значение

2018
2023

2 100 2 ПО 2 ПО 2 ПО 2 ПО 2 ПО 12 650

Доля населения, 
охваченного 
культур но - 
досуговыми 
мероприятиями

% А/Е* 100; 
где А- доля 
населения.

охв-го
культурно
досуговым

и
мероприят 
иями. К - 

общее 
количество 
населения

2018
2023

55,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

1

Мероприятия: 0,2

1.2.1. Организация
деятельности
культурно
досугового
учреждения 
Хилокского района
Стоимость 
реализации 
мероприятия - из
них:

руб. 5 250 
700

5 793 
500

5 676 
057

5 705 
084

14 943 
752

16 438 
127

53 807 220

из краевого бюджета руб. 0

из местного бюджета руб. 0801 08201
44099

611 4 950 
700

5 397 
800

5 256 
057

5 505 
084

14 538 
419

15 992 
261

51 640 321

из внебюджетных 
источников

руб. 300
000

395
700

420
000

200
000

405
333

445 866 2 166 899

Общая стоимость 
подпрограммы

руб. 5 250 
700,0

5 793 
500,0

5 676 
057,0

5 705 
084,0

14 943
752,0

16 438 
127,0

53 807 220,0

1.3. Подпрограмма :

Мутейное дело

Цель: Муникипально



Повышение 
доступности и 
качества музейно
краеведческого 
обслуживания 
населения 
муниципального 
района, сохранение 
музейного фонда

е бюджетное 
учреждение 

культуры 
"Хилокский 

краеведческий 
музей"

Задачи:
1 Изучение 
исторического, 
культурного и 
природного наследия 
Хилокского района, 
пополнение 
музейных фондов
2 Обеспечение 
охранности 
музейных фондов, 
оказание влияния на 
уровень сохранности 
культурного и 
природного наследия 
Хилокского района
3 Создание условий 
для более широко 
доступа населения 
Хилокского района к 
историческим и 
культурным 
ценностям , 
увеличение чила 
экспонируемых 
предметов
4. Укрепление 
материально
технической базы, 
внедрение и 
использование 
информационно
коммуникационных 
технологий
5. Ведение 
просветительской 
работы
6 Обеспечение 
доступа к 
электронным 
ресурсам музея
7 Оказание 
методической
помощи
ведомственным и 
общественным

0,05





музеям района

8 Проведение 
ремонта

21243
67

12000
0

132000 2376367

Основные
индикаторы:
Количество 
посещений музея

ед Абсолютно 
е значение

2018
2023

2 050 2 050 2 050 2 050 2 050 2 050

Мероприятия:

1.3.1 Организация 
деятельности музея 
Хилокского района

0,05

Стоимость 
реализации 
мероприятия - из 
них:

руб. 1 440 
900

1 396 
200

1 411
778

1 513
525

4 148
235

4 563 
059

14 473 697

из краевого бюджета руб. 0

из местного бюджета руб. 0801 07301
44199

611 1 419 
900

1 363 
600

1 371 
778

1 413 
525

4 121
295

4 533 
425

14 223 523

из внебюджетных 
источников

руб. 21 000 32600 40000 100000 26940 29634 250 174

Общая стоимость 
подпрограммы

руб. 1 440 
900

1 396 
200

1 411
778

1 513
525

4 148
235

4 563 
059 ,

14 473 697

1.4. Подпрограмма : 
Дополнительное 

образование
Цель:
Сохранение, 
развитие и 
предоставление 
высокого качества 
дополнительного 
образования детей и 
молодежи в 
соответствии с 
запросами 
участников 
образовательных 
отношений путем 
создания 
современных 
условий,обновления 
структуры и 
содержания 
образования

МБУ ДО 
"Детская 

музыкальная 
школа"

муниципальное 
о района 

"Хилокский 
район" МБУ

ДО "Хилокская 
детская

художественная
школа"

муниципальное 
О района 

"Хилокский 
район"

Задачи: 0.3



I Выявление 
художественно 
одаренных детей и 
молодежи, 
обеспечение 
соответвствующих 
условий для их 
образования и 
творческого 
развития, реализации 
индивидуального 
образовательного 
маршрута._________
2. Укрепление 
материально
технической базы и 
оснащение 
оборудованием 
детской
музыкальной школы
3. Создание условий 
для увеличения 
числа детей, 
обучающихся по 
дополнительным 
образовательным
программам________
Модернизация 
(капитальный 
ремонт) учреждения 
дополнительного 
образования________
5. Актуализация
нормативно
правовой базы 
учреждения________
6. Развитие кадрового
потенциала_________
7. Внедрение в
деятельность 
учреждения 
современных 
информационных 
технологий_________
8. Обеспечение 
информационной 
открытости 
учреждения в
социуме___________
9 Создание условий 
для позитивной 
социализации 
участников 
образовательного 
процесса___________



10000
0

10000
0

10000
0 100000 400000

1

I



1G Повышение 
кокурентноспособно 
сти выпускников 
учреждения на 
основе высокого 
уровня полученного 
образования, 
сформированных 
личностных качеств 
и социально
значимых 
компетенций
1 1 Обеспечение 
непрерывного, 
профессионального 
роста
преподавателей 
через систему 
повышения 
квалификации и 
профессиональной 
переподготовки
12. Формировнаие и 
совершенствование 
системы финансовой 
деятельности 
учреждения на 
основе сочетания 
бюджетного и 
внебюджетного 
финансирования

1

13. Социальная 
защита
преподавателей 
Закрепление и 
повышение их 
социально
профессионального 
статуса
Основные
индикаторы:

2018
2023

Доля детского
населения,
охваченного
услугами
дополнительного
образования

% А/Б*100; 
где А- 

количество 
детей 

возрастом 
до 14 лет, 

охваченног 
о услугами 
дополните 

льного 
образовани 

я Б - это 
обшее 

количество

4.8 5 5 5 5 5



детского
населения

1.4.1. Мероприятие: 0,3
Развитие системы 
образования в сфере 
культуры
Стоимость 
реализации 
мероприятия - из 
них:

руб.
12 075 

800
18 976 

200
13 831 

900
14 315 

638
26 351 

550
28 957 

705 114 508 793

из краевого бюджета руб.
0703

07401 
71101 611

из местного бюджета руб.
0703

07401
42399 611

11 675 
800

18 497 
600

13 431 
900

13915
638

25 961 
550

28 557 
705 112 040 193

из внебюджетных 
источников

руб. 400
000

478
600

400
000

400
000

390
000 400 000 2 468 600

Обшяя стоимость 
подпрограммы

руб. 12 075 
800

18 976 
200

13 831 
900

14315
638

26 351 
550

28 957 
705 114 508 793

1.5. Подпрограмма :
Молодежная

политика
1

Цель:
Создание условий 
для включения 
молодежи
Хилокского района, 
как активного 
субъекта, в процессы 
социально
экономического, 
общественно
политического, 
культурного 
развития района и 
гражданского 
общества 1

Муниципально 
е учреждение 
культуры и 
молодежной 
политики" 

муниципальног 
о района 

"Хилокский 
район"

Задачи:
1 Создание 
механизмов 
содействия 
молодежному 
самоуправлению, 
развитию 
общественных 
инициатив молодежи
2 Включение 
молодежи в 
деятельность 
органов власти всех 
уровней и

0,05



общественно
политическую
жизнь

3. Формирование 
здорового обрза 
жизни молодежи
4. Формирование 
информационной 
среды для молодежи 
5 Обеспечение 
равных 
возможностей 
самореализации 
молодых граждан с 
ограниченными 
возможностями и 
оказавшихся в 
трудной жизненной 
ситуации
Основные
индикаторы:

2018
2023

Доля молодых 
людей, участвующих 
в социально 
значимых 
мероприятиях и 
проектах по 
направлениям 
подпрограммы

% А/Б*100, 
гле А- кол- 

во
молодых 
людей, 

учас-их в 
социально
значимых 
мероприят 

ИЯХ и 
проектах 

по
направлен

ИЯМ
подпрогра

ммы

15,9 15,9 16 16 16 16

Мероприятия:
1.5.1.

|__

Организация 
мероприятий в сфере 
молодежной 
политики.

% 0,05

Стоимость 
реализации 
мероприятия - из 
них:

руб.
100
000 70 000 100

000
100
000

327
298 360 028 1 057 326

из краевого бюджета руб.
из местного бюджета руб 0707 07502

43101 290 100
000 70 000 100

000
100
000

327
298 360 028 1 057 326

из внебюджетных 
источников

руб

Общая стоимость руб. I 100 70 000 100 100 327 360 028 1 057 326



п п д  n pn г ря M  M Ы 000 000 000 298
1.6.

Подпрограмма : 

Обеспечение 
условий реализации 

Программы

Муниципально 
е учреждение 
"Управление 
культуры и 
молодежной 
политики" 

муниципальное 
о района 

"Хилокский 
район"

Цель:
Создание
необходимых
условий для
эффективной
реализации
программы
Задачи:
1. Обеспечение
эффективного
управления
программой
2 . .Развитие
отраслевой
инфраструктуры

0,1

Основные
индикаторы:

2018
2023

Отношение
среднемесячной
номинальной
начисленной
заработной платы
работников
муниципальных
учреждений
культуры и
искусства к
среднемесячной
номинальной
начисленной
заработной плате по
экономике в
соответствующем
регионе

% АУБ* 1 00, 
где А - 

среднемеся 
чная

заработная
плата

работников 
культуры 

Хилокског 
о района, Б

среднемеся
чная

заработная 
плата в 

Забайкалье 
ком крае

81 81 81 81 81

3

81 81

Мероприятие:
1.6.1. Развитие системы 

управления в сфере 
культуры

0,1

Стоимость 
реализации 
мероприятия - из 
них:

руб.
3611
000

4 423 
250

4 862 
765

5 162 
556

7 547 
532

8 302 
287 33 909 390

из краевого бюджета руб 0 0

0804 07601S 
8180 129 0

0804 07601S 
8180 121 0



0804 07601S 
8181 122

0

0804 07601S 
8181 244

0

0804 07601S 
8180 111

0

0804 07601S 
8180 119 (1

0804 07601S 
8180 111 11

0804 07601S
8180 119 (1

из местного бюджета руб. 3 6 1 1
000

4 423 
250

4 862 
765

5 162 
556

7 547 
532

8 302 
287

33 904 ,|чо

0804 07601
45299 111 1 614 

300
1 430 
788

1 419 
700

1 560 
488

2 482 
437

2 730 
681 11 238 394

0804 07601
45299 242 123

700 70 811 139
200

749
808 824 789 1 908 308

0804 07601
45299 119 394

145
428
700

471
267

749
696 824 666 2 868 474

0804 07601
20400 121 918

900
714
265

732
600

799
046

1 311
438

1 442 
582 5 918 831

0804 07601
20400 129 12 600 193

448
221
300

241
312

396
054 435 660 1 500 374

0804 07601
20400 122 8 800 7 927 52 400 49 000 23 836 26 220 168 183

0804 076012
0400 242 21 600 396

054 435 659 853 313

0804 07601
20400 244 6 000 7 500 12 500 14 700 47 191 51 910 139 801

0804 07601
45299 246 105

900 105 900

0804 07601
45299 247 131

350 131 350

0804 07601
45299 244 373

600
231
091

319
465 88 422 698

858 768 744 2 480 180

0113 07601
92300 111 508

500
1 078 
346

1 156 
000

1 250
592

496
730 546 403 5 036 571

0113 07601
92300 119 0 282

079
349
100

377
679

150
012 165 013 1 323  883

0113 07601
92300 244 24 600 10 921 16 800 33 000 25418 27 960 138 699

0804 07601
45299 853 20 000 1 929 15 000 18 200 20 000 22 000 97 129

из внебюджетных 
источников

руб.

Обшни стоимость 
подпрограммы

руб 3 611
000

4 423 
250

4 862
765

5 162 
556

7 547 
532

8 302 
287 33 909 390


